
 
1.1  

C.F. 94571810012 
Sede Legale: Via Roma n. 22 – 10063 Perosa Argentina (TO) - Tel.: 0121-52531 

E-mail: segreteria@unionevallichisonegermanasca.it – PEC: info@pec.unionevallichisonegermanasca.it  

 
 

 
 

Verbale delle operazioni di gara n. 4 

Seduta pubblica 

 

Oggetto 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA EX ARTICOLO 60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 

E SS.MM.II. PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORIRELATIVI A: "MISSIONE 5 DEL PNRR 

"INCLUSIONE E COESIONE" - COMPONENTE 2 "INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, 

COMUNITA E TERZO SETTORE" - INVESTIMENTO 2.2 - "PIANI INTEGRATI" - PIANO 

URBANO INTEGRATO " T O R I N O M E T R O P O L I A U M E N T A T A : A B I T A R E IL 

T E R R I T O R I O " P R O G E T T O DI H O U S I N G S O C I A L E R I V O L T O AI S O G 

G E T T I F R A G I L I IN PEROSA ARGENTINA (CST E SRF) E NI PERRERO (COMUNITA 

ALLOGGIO)" 

CIG 9554914478 

CUP 83G22000430001 

Importo di gara 1.217.444,91 

Scelta del contraente 
PROCEDURA APERTA TELEMATICA EX ARTICOLO 60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 

E SS.MM.II. 

Stazione Appaltante UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLE VALLI CHISONE E GERMANASCA 

Modalità TELEMATICA 

 

L'anno duemilaventitre il giorno 14 del mese di febbraio, alle ore 12:00, la Commissione Giudicatrice, nominata, 

ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con determinazione n. 54 del 06.02.2023, e così composta: 

 

visti i verbali di gara nn. 1-2-3, qui interamente richiamati; 

 

si è riunita, in seduta pubblica, per: 
− dare lettura del punteggio attribuito alle offerte tecniche; 

− procedere all’apertura delle buste “C” contenenti l’offerta economica; 

− dare lettura del punteggio finale. 
 

 

Il Presidente dà atto che non sono presenti rappresentanti delle ditte offerenti. 

 



 
1.1  

C.F. 94571810012 
Sede Legale: Via Roma n. 22 – 10063 Perosa Argentina (TO) - Tel.: 0121-52531 

E-mail: segreteria@unionevallichisonegermanasca.it – PEC: info@pec.unionevallichisonegermanasca.it  

 
Il Presidente, richiamato il verbale di gara n. 3, relativo alle operazioni di valutazione dell’offerta tecnica in seduta 

riservata, procede a dare lettura dei punteggi attribuiti, da cui risulta la seguente situazione: 

 

Partecipante Punteggio 

EDILIA PROGRAM S.R.L. 57,15 

R.T.I. costituendo tra RIBOTTA VALERIO & AURELIO S.R.L., Via 

Morelli n. 69 BAGNOLO (Mandatario) e AVALIS COSTRUZIONI 

S.R.L. (Mandante) 

 

 

45 

 

Si procede all'apertura della busta "C" contenente l'offerta economica, verificandone che il contenuto sia 

conforme, con il risultato che segue. 

Partecipante Ribasso% 

EDILIA PROGRAM S.R.L. 2,3 

R.T.I. costituendo tra RIBOTTA VALERIO & AURELIO S.R.L., Via 

Morelli n. 69 BAGNOLO (Mandatario) e AVALIS COSTRUZIONI 

S.R.L. (Mandante) 

 

0,01 

 

Si procede dunque, secondo quanto stabilito dal disciplinare di gara, all'attribuzione del punteggio il cui risultato 

si riporta nella tabella che segue: 

Partecipante Punteggio offerta economica 

EDILIA PROGRAM S.R.L. 20 

R.T.I. costituendo tra RIBOTTA VALERIO & AURELIO S.R.L., Via 

Morelli n. 69 BAGNOLO (Mandatario) e AVALIS COSTRUZIONI 

S.R.L. (Mandante) 

 

0,087 

 

Il Presidente procede in seguito alla lettura del punteggio finale (offerta tecnica + offerta economica), con la 

seguente graduatoria: 

 

Partecipante Punteggio finale 



 
1.1  

C.F. 94571810012 
Sede Legale: Via Roma n. 22 – 10063 Perosa Argentina (TO) - Tel.: 0121-52531 

E-mail: segreteria@unionevallichisonegermanasca.it – PEC: info@pec.unionevallichisonegermanasca.it  

 
EDILIA PROGRAM S.R.L. 77.15 

R.T.I. costituendo tra RIBOTTA VALERIO & AURELIO S.R.L., Via 

Morelli n. 69 BAGNOLO PIEMONTE – 12031 – (CN) – P.IVA 

03153780048 (Mandatario) e AVALIS COSTRUZIONI S.R.L., Via 

Campo Sportivo n. 10, BAGNOLO PIEMONTE (CN), P.IVA 

03153780048 (Mandante) 

 

45.087 

 

Si dà atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 97, comma 3, secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

essendo in presenza di due sole offerte valide, non si procederà alla verifica della congruità delle offerte secondo 

le modalità previste dal primo periodo del medesimo comma. 

 

Pertanto la Commissione propone l’aggiudicazione a favore dell’impresa EDILIA PROGRAM S.R.L., con sede in 

Corso del Mezzogiorno, III traversa s.n.c. – 71122 FOGGIA (FG), P.IVA: 03483560714, con un punteggio 

complessivo pari a 77,15/100 ed un ribasso offerto sul prezzo posto a base di gara pari al 2,3%. 

 

Alle ore 12:20 la seduta viene chiusa. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

  Il Presidente 

 Arch. P.T. Davide BENEDETTO 

Firmato in originale 

 

 

 Il Commissario 

Arch. Silvia FENOGLIO 

Firmato in originale 

 

 

Il Commissario/verbalizzante 

Arch. Milka FILIPPONE 

Firmato in originale 

 

 

 

     


